АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ  КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ БОЛЮГИНИНЬ
ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	      16.06.2020                                                                    № 145
                                                      г. Саки

[image: image1.jpg]

 О проведении учебных сборов
 с обучающимися общеобразовательных
 учреждений района, проходящими
 подготовку по основам военной

 службы

Согласно Федеральному закону от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказу  Министерства обороны РФ и Министерства образования и науки РФ от 24.02.2010г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», в соответствии с распоряжением Главы Республики Крым от 8 августа 2019 года № 393-рг «Об организации учебных сборов с обучающимися образовательных учреждений среднего общего образования и профессиональных образовательных организаций Республики Крым в 2020 году», а также согласно письму Министерства образования  науки и молодежи Республики Крым от 15.06.2020 № 964/01-14 «О проведении учебных сборов с обучающимися десятых классов образовательных организаций, расположенных на территории Республики Крым, прошедших теоретический курс основы воинской службы» п р и к а з ы в а ю:
         1. В соответствии со статьями 64, 65 Конституции Республики Крым, Законом Республики Крым от 09.12.2014 № 25-ЗРК/201 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», с  целью предотвращения распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV),  учебные сборы с обучающимися десятых классов общеобразовательных учреждений Сакского района прошедших теоретический курс основы воинской службы (далее – Сборы), провести в июне - июле 2020 года дистанционно.
         2. Руководителям  общеобразовательных учреждений:
2.1.   Обеспечить участие  в Сборах  обучающихся 10-х классов;
2.2.   В срок до 11.08.2020 предоставить отчет о проведении Сборов;
         3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым          (Л.В. Гляделкина ), оказать содействие в подготовке и проведении Сборов.

3.1   Назначить ответственного за проведение Сборов с обучающимися 10-х классов общеобразовательных учреждений.

          4.   Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного специалиста сектора общего, дополнительного образования и  воспитательной работы А.В.Иванина.
Начальник отдела

образования
         Б.А. Яковец
СОГЛАСОВАНО

Военный комиссар  городов Евпатория и Саки,  Сакского района Республики Крым
________ С.В.Бурдейный
«__ »__________20___г.
	С приказом ознакомлены:
	________
	А.А. Иванин
Л.В. Гляделкина
	«__»________2020г.
«__»________2020г.

СПИСОК РАССЫЛКИ
приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым «О проведении учебных сборов с учащимися  общеобразовательных учреждений района, проходящими подготовку по основам военной службы» от 16.06.2020 № 145
	№
	 Кому рассылается

	1
	Общеобразовательные  учреждения района

	2

   Специалист МКУ «ЦОО и ДО»                                              А.А.Некрытый